
Protokół 

z obrad II Sesji Rady Gminy Gostynin, 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

 

 

 

 

Stan Rady Gminy  - 15 radnych 

Obecnych  - 15 radnych  

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni i goście w/g listy obecności. 

 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński 

2. Z-ca Wójta – Andrzej Szyszka 

3. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska 

4. Skarbnik Gminy – Patrycja Rosa 

5. Kierownik RRiG – Bożena Durma 

6. Prawnik – Konrad Wypych 

7. Prezes ZK – Paweł Czarnecki 

8. Kierownik RG – Eliza Starczewska 

9. Kierownik GOPS – Magdalena Dołęga 

10. Kierownik SO – Krzysztof Czerwiński 

11. Dyrektor SP w Białotarsku – Adam Świderski 

12. Dyrektor SP w Lucieniu – Ilona Dan 

13. Nauczyciel SP w Emilianowie – Hanna Karwacka 

14. Dyrektor SP w Sierakówku – Elżbieta Mańkowska 

15. Dyrektor SP w Sokołowie – Ewa Wachowicz 

16. Dyrektor SP w Teodorowie – Elżbieta Marciniak 

17. Dyrektor SP w Zwoleniu – Tadeusz Fijałkowski 

18. Dyrektor SP w Solcu – Anna Wojciechowska 

 

Do punktu 1-go. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Otwarcia sesji o godz. 8.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski. Powitał 

Radnych, Wójta Gminy, Z-cę Wójta, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów 

Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Sołtysów oraz media i wszystkich 

obecnych.  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady. 

 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni Państwo chciałbym wprowadzić do porządku obrad 

następujące zmiany: 

- bezpośrednio po otwarciu chcielibyśmy dokonać ceremonii wręczenia piłek ufundowanych przez 

Polski Koncern Naftowy Orlen dla Klubów Sportowych z terenu naszej gminy. Otrzymaliśmy 220 

piłek. Uważam, że żadna piłka się nie zmarnuje, będzie wykorzystana na terenie gminy. 

- wręczenia stypendium dla uczennicy Agnieszki Komorowskiej, stypendium ufundowane przez 

Wójta Gminy Gostynin, 

- w punkcie 16a, chciałbym wprowadzić projekt uchwały, dyskutowany wczoraj na Komisji 

Budżetu i Finansów w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Gostynin. 

Bezpośrednio po punkcie 16, czyli „Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy Gostynin”. 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: kto z Państwa jest za wprowadzonymi 

zmianami? 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radni zmiany do porządku obrad przyjęli 15 głosami za. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: kto z Państwa jest za przyjęciem całego 

porządku obrad po zmianach? 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radni porządek po zmianach przyjęli 15 głosami za. 

 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, pozwolę sobie wręczyć 

stypendium Gminy Gostynin dla najzdolniejszych uczniów tak to jest nazwane w uchwale Rady 

Gminy Gostynin, wcześniej przyjętej, dla Agnieszki Komorowskiej za szczególne osiągniecia 

sportowe w roku szkolnym 2017/2018.  

Wójt Gminy Edmund Zieliński i Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski 

pogratulowali Agnieszce Komorowskiej. 

Agnieszka Komorowska: dziękuję bardzo za stypendium. Lubię biegać, lubię wyjeżdżać na różne 

obozy sportowe. Lubię zdobywać pierwsze miejsca. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jeszcze raz serdecznie gratuluję. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: i gratulacje ode mnie i od całej Rady Gminy. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: kolejnym punktem tak jak już wcześniej wspomniałem będzie 

wręczenie piłek ufundowanych przez Polski Koncern Naftowy Orlen dla Gminy. Otrzymaliśmy tak 

jak wspomniałem 220 piłek. Jest to dużo, jest to sukces i chciałbym je wręczyć 9 Klubom 

Sportowym działającym przy szkołach przede wszystkim plus Błyskawica, też jako 9 Klub, po 20 

tym, razem piłek. Jeszcze zostawiliśmy sobie jakąś tam rezerwę na inne okazje. W każdym bądź 

razie tak jak powiedziałem, żadna piłka się nie zmarnuje. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński i Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski wręczyli 

piłki Przedstawicielom Klubów Sportowych. 

Pan Łukasz Flejszer: Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Panie Wójcie, w imieniu wszystkich 

Klubów jest nam niezmiernie miło podziękować za taki zastrzyk energii nowym sprzętem 

sportowym, bo wiadomo nie wszystkie szkoły mogą sobie też na to pozwolić, każdy ma inną sekcję, 

więc ja jako np. Klub wrotkarski, czy łyżwiarski, niestety nie inwestujemy w ten sprzęt, to jest dla 

nas zastrzyk jak i pewnie dla innych Klubów. Serdecznie dziękujemy, mamy nadzieję, że ten sprzęt 

przysporzy i przyniesie dużo ciekawych wrażeń dla naszych dzieci, upowszechni sport, a także 

rozwinie umiejętności wśród dzieci i młodzieży w Gminie Gostynin. Dziękujemy serdecznie. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jeszcze chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim 

Klubom działającym na terenie gminy Gostynin, że szerzycie tą idee sportową na terenie gminy 

wśród dzieci i młodzieży. Tutaj szczególne brawa dla nauczycieli w-fistów, bo to wasze 

zaangażowanie się przyczynia do tego. Oczywiście Klub Sportowy Błyskawica jest poza jak gdyby 

szkołą, ale też bardzo prężnie działający. Wspieramy też Błyskawicę i w innych formach. Dzisiaj 

piłki. Bardzo serdecznie gratuluję i tak jak powiedziałem, żeby żadna piłka się nie zmarnowała.   

 

Do punktu 2-go.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radna Jolanta Sulma zgłosiła 2 interpelacje: 

1. Prosiłam wczoraj na Komisji Pana Wójta o wycięcie krzaków w m. Skrzany, z tym, że w tej 

miejscowości prosiłabym na Pana ręce, żeby Pan przekazał do powiatu, bo to jest przy drodze 

powiatowej, a jeśli chodzi przy gminnych drogach, tj. w m. Halinów i w m. Anielin przy drodze do 

Leśniewic. 

2. Druga moja interpelacja jest bardzo ważna, wczoraj dostałam telefon od Państwa ze wsi 



Stanisławów Skrzański w sprawie skażonej wody, gdzie dowiedziałam się też o tej informacji z 

Internetu, że są bakterie koli, sanepid wykrył bardzo groźne też bakterie, teraz w tej chwili mam 

otwarta tą stronę internetową i jest tutaj też mieszkaniec z tej wioski. I bardzo niechlujnie 

wypowiadali się Państwo z Zakładzie w Solcu, ze nie została tak jakby interwencja w sprawie 

doinformowania mieszkańców to po pierwsze. Po drugie mieszkańcy nie mieli też wody zastępczej, 

której Zakład winien dostarczyć, zapewnić. I wiele, wiele innych jeszcze bardzo krytycznych uwag 

do kierownictwa, bardzo nie chciałabym tutaj imiennie mówić, ale chciałabym, żeby Pan Wójt i 

Pan Prezes wyjaśnił ta sprawę mieszkańcom, bo to nie tylko jest Stanisławów Skrzański, ale 

Mniszek, Skoki, zdaje się, że Łokietnica, także bardzo proszę o wyjaśnienie tej bardzo ważnej 

sprawy. 

 

Radna Ewa Michalska zgłosiła 3 interpelacje:   

Ja mam trzy takie sprawy, które są bardzo też ważne, chciałabym się zapytać: 

1. Czy jest taka możliwość, żeby droga Baby Górne – Zieleniec, która była robiona w poprzednich 

latach, żeby na samym początku tej drogi można było to czymś utwardzić? Wiem, że niemożliwa 

była do końca wykonanie tej części asfaltowej, ale myślę, że, czy beton, czy jakieś kruszywo.., to 

jest droga Baby Górne-Zieleniec, łącznik między.., do Zaborowa i to jest przy Panu Skibińskim. 

Tam zostało bardzo niewiele, mieszkańcy pytają dlaczego tak to zostało, ja to wcześniej 

zgłaszałam, też bardzo proszę.  

2. Również zakrzaczenia w m. Zieleniec przy drodze gminnej, droga jest bardzo wąska, prosiłabym 

bardzo, żeby to było zrobione. Też wcześniej to było zgłaszane, aby nie utrudniać po prostu przy 

zimie, przy odśnieżaniu, żeby można było dobrze przejechać, nie mogą się minąć dwa samochody, 

ocierają o zakrzaczenia.  

3. Znaki informacyjne, które zostały zamontowane w m. Solec, ja dziękuję bardzo, bo czekałam 

cały rok na te znaki informacyjne, z tym, ze te znaki są zrobione tylko z jednej strony, bardzo mnie 

to dziwi, że.., zawsze znak informacyjny jest z obydwu stron. I w tym momencie.. ja dziękuję 

oczywiście, ze już są, bo już jest łatwiej dużo, dlatego, że jest kilka dróg i jest to rozdrobnione i 

numeracja też jest bardzo różna w miejscowości, ale prosiłabym bardzo o to, żeby z drugiej strony 

jednak pojawiły się te znaki. 

 

Radna Renata Kędzierska zgłosiła 1 interpelacje: 

1. Panie Wójcie ja bym prosiła o naprawę drogi powiatowej w m. Krzywie na odcinku od szkoły w 

Teodorowie do drogi wojewódzkiej, bo tam są takie poważne uszczerbki. 

 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący Wysoka Rado, ustalmy zasadę, w tej chwili 

jest to nowa kadencja, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych będziemy udzielali w 

ciągu 14 dni na Państwa maila w formie pisemnej, żebyście Państwo tez mieli dowód na nasze 

działania. 

Radny Kamil Balcerzak: może doprecyzujmy Pana Wójta wypowiedź, czy dzisiaj nie padnie 

odpowiedź na interpelacje? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński tzn. na proste sprawy, typu interwencja w Zarządzie Dróg 

Powiatowych , no to oczywiście dzisiaj odpowiemy, natomiast też zasada taka, dla każdego, na 

każdą interpelacje w ciągu 14 dni dostaniecie Państwo na maila odpowiedź, żebyście mieli Państwo 

dowód naszych działań. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: Szanowni Państwo jeszcze jedna sprawa, 

powinniśmy składać interpelacje do Przewodniczącego rady w formie pisemnej, dostaniecie 

potwierdzenie, wpłynie to do Pana Wójta. Pan Wójt nie jest w stanie tutaj w ciągu godziny czasu 

odpowiedzieć na te wszystkie interpelacje. W ustawowym terminie mailowo dostaniecie Państwo 

odpowiedź. 

Radna Ewa Michalska: rozumiem, że jest nowy Przewodniczący, nowa Rada itd., ale uważam, że ta 

forma, która była poprzednio była naprawdę dobra. Są na sesji Sołtysi, są mieszkańcy i chyba, że 

nie jest w stanie Urząd odpowiedzieć, że to jest bardzo skomplikowane pytanie, czy łączy się z 



czymś, co potrzeba analizy, ale nasze interpelacje niektóre są naprawdę proste i jeżeli będziemy się 

zarzucać dokumentacją, dokumentacja do Pana Przewodniczącego, Pan Przewodniczący do Wójta, 

Wójt do nas, proszę Państwa, no, to, czy musimy się zarzucać dokumentacją. Ja rozumiem, że 

wszystko w wersji mailowej, ale to jest ważne, z resztą każda sesja teraz jest na bieżąco 

transmitowana i mieszkańcy chcieliby usłyszeć jakie zdanie i jakie sprawy są bardzo ważne, 

czasem nawet sprawdzić, czy Radny akurat z tą interpelacją wystąpił, o która prosili. Więc myślę, 

że nie wiem, może to przegłosujmy, może niech każdy się wypowie. 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: zgodnie z nowymi przepisami ustawy o samorządzie 

gminnym, interpelacje wszystkie będą znajdowały się na stronie internetowej Urzędu Gminy i 

także odpowiedzi. Przepis pozwala na to, żeby odpowiedzi udzielać w ciągu 14 dni. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: Panie Mecenasie też poproszę o krótką 

informację? 

Mecenas Konrad Wypych: ja powiem w ten sposób, nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zadawać 

pytania ustnie i o ile będzie możliwość, ustnie odpowiedzieć na tyle na ile okoliczności pozwolą, 

natomiast to nie zwalnia z obowiązku złożenia stosownego pisma i udzielenia pisemnej odpowiedzi 

i umieszczenia interpelacji na BIP-ie i tak naprawdę bez formy pisemnej interpelacji no tak 

naprawdę w świetle obowiązujących przepisów trudno w ogóle mówić o interpelacji. Pomocniczo 

oczywiście można przedstawić to ustnie na sesji, ale to raczej w ślad za pismem, niż zamiast pisma. 

Radny Marek Balcerzak: Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, ja się odwołam do naszego statutu 

tylko, statut mówi wyraźnie, moim zdaniem, że odpowiedzi udzielane są na danej sesji. Dopiero to 

następny punkt § 24 ust. 4 mówi: „że w przypadku braku możliwości udzielenia odpowiedzi 

podczas obrad sesji, a także na żądanie Radnego odpowiedzi udzielać należy na piśmie w ciągu 14 

dni”. Myślę, że taka forma jak była, ze te pytania, na które Urząd może udzielić odpowiedzi na tej 

sesji, na której te pytania padły powinno to nastąpić. Myślę, że szczególnie tak jak dzisiaj w 

sprawie wody, również ta odpowiedź należy się nam dzisiaj, a nie w ciągu 14 dni, bo to jest sprawa 

pilna. Także ja się odwołuje do statutu, który moim zdaniem wystarczająco tą kwestię reguluje. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni państwo, żeby zakończyć tą dyskusję, absolutnie my się 

nie uchylamy od udzielenia odpowiedzi na proste pytania, które można na bieżąco odpowiedzieć, 

jak najbardziej. Natomiast bardziej skomplikowane sprawy, które wymagają przygotowania jakiejś 

odpowiedzi pisemnej, a tez chodzi nam o Państwa dobro, żebyście wy mieli ślad tej naszej 

odpowiedzi. Oczywiście ślad tez pozostaje, bo jest nagranie transmitowane jak najbardziej. Jeszcze 

raz podkreślam nie uchylamy się od odpowiedzi na proste pytania, które możemy udzielić na 

koniec sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ja chciałbym to uściślić drodzy Radni, mimo 

to teraz nie wiadomo, co jest prostym pytaniem, a co jest trudnym pytaniem. Np. koleżanka zadała 

tutaj pytanie odnośnie wody, czy to jest trudne pytanie, czy proste pytanie? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: proste i na nie udzielę wyczerpującej odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ale również prosiłbym pisemną odpowiedź, 

to co udzieli Pan Wójt na sesji, to tak jak najbardziej, ale mimo to, żeby nie było komplikacji, które 

jest trudne, które jest proste. Także wszystkie interpelacje proszę składać na piśmie. 

 

Do punktu 3-go. 

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy 

Gostynin przedstawił Wójt Gminy Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 4-go. 

Informacja dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów o realizacji zadań statutowych za rok 

szkolny 2017/2018 ze szczególnym uwzględnieniem wyników sprawdzianu zewnętrznego. 

Piotrowski  

 

1. Informację Szkoły Podstawowej w Emilianowie przedstawiła Pani Hanna Karwacka. Informacja 



stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, zanim Państwo Dyrektorzy będą się tutaj 

rozchodzić, taki jest apel z naszej strony, ze strony GOPS, mój, żeby wszyscy rodzice wnioski o 

dożywianie na rok 2019, złożyli najpóźniej do 20 grudnia, żebyśmy mogli dożywianie rozpocząć 

od 2 stycznia 2019r. Takie wnioski, żeby wpłynęły od rodziców, do 20 grudnia 2018r. 

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: może ja w skrócie powiem, bo pierwszego stycznia wchodzi 

nowy program dożywiana „Posiłek w szkole i w domu”, który uchyla obecny program i mogą 

wystąpić problemy, dlatego prosiłabym, żeby rodzice zgłaszali się około 20 grudnia 2018r. z 

kompletem dokumentów. Żebyśmy mogli 2 stycznia 2019r. zacząć wydawać decyzje, więc mogą 

być małe poślizgi w tym zakresie. Jeszcze przy okazji też powiem, ze od 1 stycznia 2019r. nie 

możemy też finansować zakupu naczyń jednorazowych do szkół. Ja wczoraj mówiłam na komisji. 

Wszedł nowy program, który.., są trzy moduły i trzeci moduł jest bezpośrednio dla szkół, więc 

takie zmiany są w zakresie dożywiania. Co do terminu dowozu posiłków, to będziemy ustalać z 

osobą, która mam nadzieję z tego terenu wygra zapytanie ofertowe, bo nie jesteśmy w stanie 

sprecyzować, bo przynajmniej jedna decyzja w każdej szkole, gdzie dowozimy posiłki musi być 

wydana, żeby móc to dowozić. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: chciałem podkreślić, że zamysłem naszych działań jest to, 

żebyśmy uniknęli przerwy w dostarczaniu posiłków. Także, żeby 2 stycznia 2019r. dzieci miały 

zapewniony posiłek. 

 

2. Informację Szkoły Podstawowej w Solcu przedstawiła Pani Dyrektor Anna Wojciechowska. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

3. Informację Szkoły Podstawowej w Lucieniu przedstawiła Pani Dyrektor Ilona Dan. Informacja 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

4. Informację Szkoły Podstawowej w Sierakówku przedstawiła Pani Dyrektor Elżbieta Mańkowska. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

5. Informację Szkoły Podstawowe w Sokołowie przedstawiła Pani Dyrektor Ewa Wachowicz. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

6. Informację Szkoły Podstawowej w Teodorowie przedstawiła Pani Dyrektor Elżbieta Marciniak. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

7. Informację Szkoły Podstawowej w Zwoleniu przedstawił Pan Dyrektor Tadeusz Fijałkowski. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

8. Informację Szkoły Podstawowej w Białotarsku przedstawił Pan Dyrektor Adam Świderski. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: w ramach takiego trochę podsumowania, chciałbym bardzo 

serdecznie w tym miejscu podziękować wszystkim Państwu Dyrektorom, Paniom i Panom 

Dyrektorom, za waszą pracę, za wasze zaangażowanie, z resztą całym waszym społecznościom, bo 

to nie jest tylko wasza indywidualna praca, ale całych zespołów, które zatrudniacie. My staramy 

się, że tak powiem pochylić nad wszystkimi waszymi.., nad wszystkimi.., nad większością waszych 

próśb, staramy się jak gdyby sprostać jako organ prowadzący wychodzimy naprzeciw wielu 

waszym oczekiwaniom. Oczywiście możliwości budżetu są określone, są w jakiś tam ramach, 

których nie da się przeskoczyć. Wiem, ze potrzeb jest dużo, dużo więcej, ale my tutaj staramy się z 

Panią Skarbnik z całym zespołem wychodzić naprzeciw waszym oczekiwaniom. Z waszej strony 

oczywiście oczekujemy, bo to przede wszystkim jest miernikiem, żeby uczniowie osiągali jak 



najlepsze rezultaty, które potem się przekładają na ich dalszą karierę w szkołach 

ponadgimnazjalnych, czy teraz ponadpodstawowych od września. Inwestycje oczywiście też my to 

widzimy, potrzebę, staramy się też tu wychodzić naprzeciw. Przygotowana już w tej chwili jest 

opracowana dokumentacja na salę gimnastyczną w Sierakówku. Oczywiście nie po to ją 

opracowaliśmy, żeby leżała na półce, gdy tylko zdarzy się jakaś tam możliwość, żeby pozyskać 

środki zewnętrzne, niezwłocznie przystąpimy do realizacji tej inwestycji mając na uwadze potrzeby 

kolejnych szkół Solca i nie tylko, wszystkich, które.., ale wszystkiego na raz się nie da. Staramy się 

też oczywiście docenić Państwa zaangażowanie, to też myślę, że znalazło odzwierciedlenie w 

nagrodach przyznanych w tym roku dla Dyrektorów, w podwyżkach dla pracowników 

administracji i obsługi, które wreszcie też żeśmy, zapowiadając już dużo wcześniej z 

wyprzedzeniem, w końcu udało nam się zrealizować. Wiem, że potrzeby byłyby jeszcze większe, 

ale jakiś gest z naszej strony też jest, właśnie to, że szanujemy waszą pracę, doceniamy i staramy 

się też jak gdyby, to odzwierciedlić w wynagrodzeniach i w pieniążkach, bo to jest motywator dla 

wszystkich działań. Za wszystkich państwa zaangażowanie, tez przy okazji realizacji inwestycji, 

jako Dyrektorzy, jako kierownicy placówek, żeście się angażowali i za to też bardzo serdecznie 

dziękuję. Bo to był nasz jak gdyby wspólny cel. Jaką częścią budżetu jest oświata może tutaj pani 

Skarbnik w paru słowach powie. Także to też jest to wyzwanie. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jak bliska jest nam oświata 

na pewno świadczy o tym bardzo dobrze budżet na 51.230tys. zł wydatków zaplanowanych na 

przyszły rok ponad 18.620tys. zł stanowią wydatki na oświatę. Z czego środków rządowych na 

sfinansowanie oświaty dostajemy 9.293tys. zł, czyli tylko 50% środków wpływa do budżetu gminy 

na finansowanie oświaty. Pozostałe 50% stanowią dochody własne, czyli około 10mln zł w 

przyszłym roku zaplanowane jest z własnych środków na dołożenie na finansowanie oświaty. 

10mln zł to stanowi dochód, cały dochód własny gminy z wszystkich podatków i opłat lokalnych. 

Także tak ważna jest dla nas oświata, mamy 8 szkół podstawowych na naszym terenie. Liczba 

dzieci ucząca się w tych szkołach oscyluje około 1000 uczniów w 8 szkołach podstawowych, 5 

punktów przedszkolnych. Mamy dosyć dużo klas małoliczebnych, mamy klasy 5osobowe, 

6osobowe, 9osobowe, już praktycznie w każdej szkole taką klasę udaje się znaleźć. Tych dzieci 

mamy mało, jednostek mamy bardzo dużo. Oświata kosztuje nas w tej chwili około 37% stanowi 

całego budżetu, zrównała się z pomocą społeczną i z działem rodzina, bo też ogromne środki 

przeznaczane są w budżecie, kolejne 35% na pomoc społeczną i rodzinę. Czyli pomoc społeczna, 

rodzina i oświata to 70% budżetu gminy. Także jak bliska i jak ważna i jak droga jest oświata 

myślę, że bardzo dobrze świadczy o tym budżet. Nie mniej jednak, tak jak już Pan Wójt wspomniał 

robimy wszystko co możemy, żeby sprostać tym wszystkim wymaganiom. Zmierzyliśmy się z 

reformą oświaty, która też w skutkach finansowych miała bardzo duże znaczenie, chociażby 

poprzez doposażenie tych wszystkich szkół w pomoce dydaktyczne, które do tej pory nie były 

przygotowane do realizacji podstawy programowej. Miałam tą przyjemność, ze w zastępstwie 

swojego pracownika, miałam możliwość analizowania i zatwierdzania razem z Panem Wójtem 

organizacji programowych tutaj wszystkich z Państwa szkół. Przyczyniliśmy się jak gdyby, 

wyraziliśmy tez zgodę na wszystkie zajęcia dodatkowe, o które Państwo wnioskowaliście. Każde 

arkusze organizacyjne, które były zmieniane, tak od tej wersji, jak gdyby pierwotnej zyskały tutaj 

naszą akceptacje, jako organu stanowiącego, więc mamy nadzieję, że te wszystkie zajęcia 

dodatkowe, wyrównawcze, kompensacyjne, koła zainteresowań przyczynią się właśnie do 

podniesienia jakości i przełoży to się również na wyniki w nauce. Tak jak wspominaliśmy, właśnie 

przy okazji Dnia Edukacji Narodowej, będziemy mieli możliwość łatwiejszego porównywania 

teraz szkół, tak bo wszystkie szkoły są szkołami podstawowymi i myślę, że też po prostu takich 

analiz będziemy cały czas dokonywać, by ta jakość była coraz większa. Nie mniej jednak gro 

inwestycji oświatowych miało miejsce w ostatnich latach, dużych inwestycji oświatowych w 

termomodernizację inwestowaliśmy, myśleliśmy też, że bardziej się to przełoży na oszczędności w 

tych placówkach by móc te środki z oszczędności przeznaczyć znowu na inne cele inwestycyjne, 

no tak się niestety nie dzieje, zdrożało bardzo dowożenie uczniów, cena biletu ulegała bardzo 

dużemu wzrostowi, energia elektryczna, to Państwo wszyscy dobrze wiecie. Te wydatki bieżące 



rosną, subwencja oświatowa w parowaniu do roku 2018 uległa zmniejszeniu, a potrzeb jak wszyscy 

tutaj widzimy i słyszymy jest ogrom, jeśli chodzi o oświatę. Wice mówię, to jest bardzo duże 

wyzwanie, żeby temu sprostać, nie mniej jednak budżet na 2019 rok w zakresie oświaty nie został 

zmniejszony, pomimo zmniejszonej subwencji oświatowej, także będziemy si starali dalej 

realizować tutaj Państwa zamierzenia. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jeszcze tylko tytułem uzupełnienia chciałbym bardzo serdecznie 

podziękować szkołom w Lucieniu i Białotarsku za dożywianie, które w 2011 roku, żeśmy zmienili 

wprowadzając zasadę, że to właśnie nasze kuchnie gotują dla wszystkich szkół,. Są to posiłki 

bardzo dobre, z tego co mam opinie, zbieram ze wszystkich szkół, rodzice, dzieci są bardzo 

zadowolone, także tutaj szczególnie chciałbym podziękować tym dwóm szkołom za tą pracę, bo to 

jest dodatkowy dla was jak gdyby obowiązek, a dzięki temu dzieci z terenu całej gminy maj 

jednakowe warunki co do dostępności i co do jakości posiłków. Bardzo serdecznie dziękuję. 

Radna Ewa Michalska: Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado, ja chciałabym bardzo 

serdecznie podziękować Państwu Dyrektorom, Paniom, Panom Dyrektorom za współpracę, jako 

Komisji Oświaty, której była przez 4 lata przewodniczącą. Oprócz tych zadań statutowych, które są 

w Państwa szkołach realizowane, to ja bardzo serdecznie dziękuje za to, ze szkoły bardzo godnie 

nas reprezentują jako jednostkę w różnych ogólnopolskich, powiatowych zdobywając nagrody, z 

tego bardzo się cieszymy, jest to dla nas promocja i jestem również jako była przewodnicząca z 

tego bardzo dumna. Znam wszystkie szkoły, często byłam na uroczystościach w Państwa szkołach, 

zaangażowanie Państwa ogromne, ale pozwolę sobie, bo tutaj wychwyciłam, bo bardzo słuchałam 

Państwa wypowiedzi, na którą zasługuje to Kluby Sportowe, które nas godnie reprezentują, 

naprawdę bardzo, bardzo się cieszymy, zespoły ludowe, drużyny harcerskie proszę Państwa, nie 

jest to wszędzie naprawdę, poza tym koła wolontariatu, nawet powiem szczerze, ja nie wiedziałam 

akurat, że takie koła istnieją. Poza tym piękne uroczystości patriotyczne, proszę Państwa, naprawdę 

to cały szacunek do Państwa Dyrektorów, naprawdę one są tak przygotowane, na taki poziomie 

praktycznie teatralnym można by było powiedzieć, mimo, że środki to są środki Państwa z 

budżetów waszych, środki, czas poświęcony przez wielu nauczycieli po godzinach, Rady 

Rodziców, więc na pewno to jest bardzo ważne i za to Państwu bardzo, bardzo serdecznie dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ogłosił 10 minutową przerwę. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: wznowił obrady po 10 minutowej przerwie. 

(Radny Janusz Brudnowski nie wrócił na salę obrad po wznowieniu obrad po przerwie). 

 

Do punktu 5-go. 

Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg. 

Prezes ZK Paweł Czarnecki: proszę Państwa zimowym utrzymaniem dróg gminnych Zakład 

zajmuje się od początku jego powstania. Jeżeli chodzi o organizację w roku 2018/2019, to nie 

powinna odbiegać od organizacji w latach poprzednich. Podstawowym punktem jest zgłaszanie 

potrzeb odnośnie odśnieżania i tak jak poprzednio mamy zorganizowane, że w godzinach od 7.00 

do 15.00, są to godziny pracy Zakładu Komunalnego i zgłaszamy pod tym telefonem 235-30-91. 

Natomiast po godzinie 15.00 dyżur pełnią dwie osoby jest to podzielone do płowy miesiąca i od 

polowy miesiąca, bo dla jednej osoby byłoby to za bardzo uciążliwe. Tak teraz w tym czasie 

2018/2019 od 1 do 15 każdego miesiąca pełni dyżur Pani Sylwia Janiszewska i jest dostępna pod 

tym nr tel. 608-41-696. Natomiast od 16 do 30-31 miesiąca pełnię ja, Paweł Czarnecki i jestem 

dostępny pod nr tel. 606-607-764. Ta informacja do państwa, jako do Radnych dotarła już 

wszystkich i do Sołtysów, którzy są tu obecni, natomiast do reszty Sołtysów postaramy się 

dostarczyć w najbliższym czasie. Poza tym będzie na stronie internetowej. Zgłaszać, to co 

mieliśmy ustalone, przede wszystkim zgłaszają Sołtysi i Państwo Radni. Raczej nie jedziemy, 

chyba że w jakiś szczególnych przypadkach, ale staramy się nie jeździć, z resztą tak mieliśmy 

przykazane w poprzednich kadencjach, na prywatne telefony nie jeździmy. Telefon musi być 

potwierdzony przez Sołtysa. I tak to się odbywa. Z resztą z 8 Radnych mamy to przećwiczone, a z 

7 Radnych myślę, że przećwiczymy jak będzie śnieg. Jak mówiłem wczoraj według prognoz tych 



długoterminowych pierwszy śnieg ma być 16 grudnia, tj. niedziela, a dzień wcześniej są jeszcze 

opady deszczu. Także tak to wygląda. 

 

Do punktu 6-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

Programu Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2019. 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: Program Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami 

pozarządowymi został omówiony szczegółowo na Komisji Porządku. Ja tylko dodam, że 

współpracą pozafinansową zajmuje się GCKiTWGG, natomiast współpracą finansową z 

organizacjami pozarządowymi zajmują się właściwe komórki Urzędu Gminy Gostynin, jest to 

wydział obywatelski i pozostałymi konkursami zajmuję się ja, czyli Sekretarz Urzędu. Sukcesywnie 

otwarte konkursy ofert w roku 2019 będą ogłaszane na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Gostynin, a także obowiązkowo na stronie BIP-u w zakładce konkursy. W razie pytań proszę 

Państwa o zadawanie pytań już mnie bezpośrednio, ewentualnie Panu Krzysztofowi, jeżeli chodzi o 

konkursy. Natomiast jeżeli chodzi o współpracę pozafinansową to Pani Dyrektor GCKiTWGG, no i 

oczywiście jeżeli będzie zatrudniona osoba, która będzie pełniła funkcję pełnomocnika z 

organizacjami pozarządowymi, to też w GCKiTWGG, chyba, że Pan Wójt podejmie inną decyzje w 

tym zakresie.  

Komisja nie zaopiniowała z braku kworum.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 9/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 7-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: zgodnie z przeprowadzoną inwentaryzacją dendrologiczną, przez 

wyłonioną firmę w zakresie, specjalistyczną, są pewne zalecenia, dokonamy zabiegów 

pielęgnacyjnych na tych wszystkich pomnikach przyrody, które są zlokalizowane na terenie Gminy 

Gostynin, zrealizujemy w miarę posiadanych środków, będziemy też oczywiście szukać środków 

zewnętrznych, tak jak to było w 2016 roku, wsparliśmy się finansowo przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska. W roku 2019 musimy poddać te które będą pilne, które wynikają z tej 

inwentaryzacji dendrologicznej. 

Radna Ewa Michalska: ja tutaj chciałam się zapytać Pana Mecenasa, bo Pan Przewodniczący 

powiedział, że nie musi być odczytana uchwała. Uchwała powinna być odczytana prawda? 

Mecenas Konrad Wypych: nie, uchwała nie musi być odczytana, żaden przepis nie nakłada 

prawnego obowiązku odczytani całej treści uchwały, z resztą to już wcześniej było praktykowane, 

że te dłuższe uchwały nie były odczytywane i to nie jest niezgodne z obowiązującą ustawą. 

Natomiast oczywiście musi być dla wszystkich jasne w jakim punkcie porządku obrad jesteśmy i 

jaką uchwałą się zajmujemy. Natomiast sama treść nie musi być odczytana. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 10/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 8-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

przekazania w dzierżawę na okres 5 lat gruntów stanowiących część działki nr 25/2 o pow. 15m2  

we wsi Skrzany gm. Gostynin. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: tylko celem wyjaśnienia, chodzi o grunty zajęte pod garaż 

dodatkowy dla naszego lokatora, najemcy lokalu oprócz tego pomieszczenia gospodarczego, który 

normalnie przysługuje każdemu lokatorowi, wystąpił z wnioskiem o umieszczenie dodatkowego 



garażu blaszaka. I tu chodzi o dzierżawę pod ten garaż.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 11/II/2018 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

(Radny Janusz Brudnowski wrócił na salę posiedzenia). 

 

Do punktu 9-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

przekazania w dzierżawę na okres 5 lat gruntów stanowiących część działki nr 44/11 o pow. 2,57m2 

we wsi Sokołów (obręb PGR Sokołów) gm. Gostynin. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: to jest podobna sytuacja co do Skrzan, z tym, że tutaj najemcą, że 

tak powiem, tego gruntu jest jedna ze współwłaścicielek. Jesteśmy też jako gmina 

współwłaścicielem tej wspólnoty mieszkaniowej 53 w Sokołowie i jedna ze współwłaścicielek 

wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie zgody o posadowienie garażu blaszaka. Te 2,57m2 jeszcze raz 

opowiem, bo to Państwa dziwiło, wynika po prostu z naszego udziału gminy w całej działce, a nie 

że ten garaż ma 2,57m2. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 12/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.  

(Radny Marek Balcerzak opuścił salę posiedzenia). 

 

Do punktu 10-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

obniżenia średniej ceny skupu żyta, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2019. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: pokrótce omówię tą uchwałę. Ten projekt uchwały był również 

przesłany do opinii Mazowieckiej Izby Rolniczej i taka opinia została wydana 15 listopada 2018r., 

pozwolę sobie ją odczytać: „to jest opinia do projektu uchwały Rady Gminy Gostynin w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2019. Działając na podstawie art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995r. o Izbach 

Rolniczych, mazowiecka Izba Rolnicza opiniuje pozytywnie propozycje obniżenia ceny skupu żyta 

za 1dt przyjmowaną jako podstawę podatku rolnego na 2019 rok w kwocie 43zł. 

Jeśli chodzi właśnie o obniżenie średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku 

rolnego na rok podatkowy 2019 dla terenu Gminy Gostynin proponujemy obniżenie średniej ceny 

skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów będących podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2019 z kwoty 

54,36zł za dt. do kwoty 43zł za 1dt. Czyli proponujemy utrzymanie stawki podatku rolnego na 

poziomie roku obecnego. Dla przypomnienia od 2015 roku stawka podatku rolnego na terenie 

Gminy Gostynin nie uległa zmianie. Jest ona jedną z najniższych, jeśli chodzi również o sąsiednie 

nasze samorządy. I tu pozwolę sobie przytoczyć, stawki w naszych sąsiednich gminach, to Gmina 

Łąck tj. 50zł za dt., Gmina Szczawin Kościelny 49zł za dt., Gmina Strzelce tak samo jak my 43zł za 

dt., Gmina Nowy Duninów 49zł za dt., Gmina Baruchowo 49,20zł za dt., Gmina Gostynin 43zł za 

dt. Co oznacza stawkę podatku rolnego w wysokości 107,50zł za hektar gruntów rolnych. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 13/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 11-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2019 obowiązujących na terenie 

Gminy Gostynin. 



Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: Panie Przewodniczący, celem tutaj uzasadnienia, jeśli chodzi o 

wysokość stawek podatku od nieruchomości na rok 2019 obowiązujący na terenie Gminy Gostynin, 

proponujemy utrzymanie stawek podatkowych w przypadku podatku od nieruchomości na 

poziomie roku 2018. Uprawnienia Rady Gminy co do ustalenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości wynikają z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Górne granice stawek 

kwotowych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w 

okresie pierwszych dwóch kwartałów, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w 

drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski", górne 

granice stawek kwotowych na każdy rok podatkowy. Na rok 2019 maksymalne stawki podatkowe 

wzrosły przeciętnie o 1,6 % w porównaniu do roku ubiegłego. My proponujemy niepodwyższanie 

tych stawek i utrzymujemy je na poziomie tego roku. Uchwalenie tych stawek przyczyni się do 

stabilności dochodów własnych, niezbędnych do realizacji zadań mających na celu zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej Gminy Gostynin. Ja pozwolę sobie jeszcze przybliżyć te 

stawki, celem przypomnienia. Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków — 0,79 zł od 1 m2 powierzchni,  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior                       

i zbiorników sztucznych  — 4,71 zł  od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego — 0,21  zł od 1 m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia                                  

9 października 2015 r. o rewitalizacji – 3,09 zł od 1 m2 powierzchni. 

Jeśli chodzi o wysokość stawek podatkowych od podatku od nieruchomości: 

2. od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych — 0,70 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej — 17,82 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym — 10,98 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,78 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego — 4,63 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

3. od budowli, to wynika z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych - 2% ich wartości.. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 14/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 12-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok oraz zwolnień od 

tego podatku. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: celem uzupełnienia, Panie Przewodniczący, Wysoka Radno, jeśli 

chodzi o uprawnienia Rady Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych wynikają z art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Górne granice 

stawek kwotowych określone w w/w artykule ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu, bądź też spadku cen detalicznych 



towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych dwóch kwartałów roku, w którym stawki 

ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister właściwy ds. 

finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 

Polskiej „Monitor Polski”, górne granice stawek kwotowych na każdy rok podatkowy. Na rok 2019 

maksymalne stawki podatkowe ogłoszone zostały w obwieszczeniu Ministra Finansów  z dnia 25 

lipca 2018 r. Maksymalne stawki podatków lokalnych uległy zwiększeniu średnio o 1,6 %, o tyle 

bowiem wzrósł wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu tego roku, 

zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2018 r. 

Wysokość minimalnych stawek podatku od środków transportowych określonych w art.  8 pkt 2, 

pkt 4 i pkt 6 ze szczegółowym podziałem na liczbę osi i dopuszczalną masę całkowitą pojazdów (w 

tonach) zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 15 października 2018 r. w 

sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2019 r. Stawki podatku od 

środków transportowych winny mieścić się zarówno w granicach nie przekraczających 

maksymalnych stawek jak i nie powinny być niższe od minimalnych stawek określonych w ustawie 

z uwzględnieniem granic dopuszczalnej masy całkowitej. W związku z powyższym dokonano 

przeanalizowania obowiązujących w roku 2018 w związku do obowiązujących stawek 

maksymalnych i minimalnych podatku od środków transportowych i zaproponowaliśmy 

pozostawienie stawek wszystkich stawek w podatkach od środków transportowych na poziomie 

roku 2018. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 15/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 13-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt informacji w sprawie: 

średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku leśnego. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: celem uzupełnienia w związku z wypracowanym przez 

poszczególna komisje Rady Gminy Gostynin wspólnego stanowiska w sprawie nie obniżenia ceny 

drewna dla celów wymiaru podatku leśnego informuje, że nie zachodzi potrzeba podejmowania 

uchwały w tej sprawie. Dla celów wymiaru podatku leśnego na terenie Gminy Gostynin w 2019 r. 

będzie miała zastosowanie cena ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19 października 2018 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, 

obliczonej według średniej ceny drewna, uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 

2018 roku w wysokości 191,98 zł za 1 m3. Co daje stawkę podatku leśnego z 1ha 42,23zł 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt informacji.  Radni do projektu uchwały uwag nie 

wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Informacja została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 14-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: dopłaty 

do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: tytułem uzupełnienia dla Państwa, na Komisja to było oczywiście 

omawiane szczegółowo, proponujemy utrzymać dotychczasową dopłatę do m3 ścieków na 

poziomie 1,79zł do m3 mając na uwadze, to, żeby zachęcić w ten sposób mieszkańców do 

przyłączania się do istniejących sieci kanalizacji sanitarnej. Tendencja jest generalnie spadkowa, 

jeżeli chodzi o stawkę za m3 ścieków i gdy ta tendencja dalej się będzie pojawiała, oczywiście 

będziemy schodzić z tej dopłaty sukcesywnie, natomiast nie w kierunku mieszkańców. Ponieważ 

zdajemy sobie sprawę, że w tej chwili odbiór ścieków w systemie beczkowozów bywa nawet 

droższy. 

Radna Ewa Michalska: ja chciałam tylko, w związku z tym, że reprezentuje mieszkańców swojego 

okręgu, chciałabym godnie ich reprezentować, dlatego sprzeciwiam się dopłacie do 1m3 ścieków z 



budżetu gminy. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 16/II/2018 została przyjęta 13 głosami za i 1 przeciw i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 15-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

zatwierdzenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gostynin. 

Prezes ZK Paweł Czarnecki: proszę Państwa w 2017 roku weszło nowe prawo wodne, które 

wprowadziło dosyć istotne zmiany w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. Art. 19 narzucił opracowanie nowych regulaminów odnośnie tych kwestii 

i Zakład został zobowiązany w terminie 6 miesięcy od wejścia ustawy opracowania projektu. 

Projekt ten był dostarczony do Rady Gminy, w czerwcu Rada Gminy zaopiniowała pozytywnie i w 

dalszej procedurze podlegał ocenie przez Państwowe Przedsiębiorstwo Wodne Wody Polskie. 

Postanowieniem z listopada jest pozytywna opinia i zgodnie z art. 19 Państwo podejmujecie 

uchwałę i jak normalna uchwała idzie do Wojewody i ta procedura. Także to już nie jest w tej chwili 

projekt, bo nie podlega on już ocenie, ani dyskusji po zatwierdzeniu przez Wody Polskie. Wymóg 

formalny jest tako dokument przyjęty przez Radę musi być przesłany do Wojewody i Państwo 

podejmujecie uchwałę w tej kwestii.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 17/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 16-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gostynin. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 18/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado chciałbym bardzo serdecznie 

podziękować za ustalenie wynagrodzenia, dodam, że jest to wynagrodzenie na poziomie od 2010 

roku obowiązujące, ono uległo lekkiemu obniżeniu w miesiącu sierpniu z uwagi na rozporządzenie 

Rady Ministrów, które reguluje w tym zakresie wynagrodzenia Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów 

Miast. Bardzo serdecznie dziękuję za utrzymanie w takiej wysokości. 

 

Do punktu 16a-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały w sprawie: 

ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: pozwoliłem sobie wprowadzić projekt tej uchwały, który był 

oczywiście opiniowany wczoraj na Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wysokości diet dla 

radnych Gminy Gostynin, proponujemy tutaj regulacje, zwiększenie tych diet, ponieważ one 

obowiązują od 2008 roku, niezmienione. My staramy się docenić Państwa zaangażowanie, Państwa 

trud jaki wkładacie w swoje okręgi wyborcze, jak gdyby chcemy to też odpowiednio z gratyfikować 

finansowo. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 19/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 17-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr 246/XXXVIII/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin. 



Wójt Gminy Edmund Zieliński: kwintesencje może Pani Skarbnik przedstawi uchwały, całości 

zmian. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: pozwolę sobie omówić Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 

wszelkie zmiany jakie dokonamy i w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w Budżecie po prostu za 

jednym razem. Jeśli chodzi o WPF to główne zmiany, które w niej dokonaliśmy, dotyczą przede 

wszystkim przedsięwzięć wieloletnich. I tak tez przedsięwzięcie pn. „Budowa studni głębinowej w 

m. Józefków”, został wydłużony okres realizacji zadania z 2017-2018, na okres 2017-2019, w 

związku z przedłużającym się procesem administracyjnym, dotyczącym wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. Stąd też łączne nakłady finansowe w roku 2018 uległy 

zmianie, tj. z kwoty 60tys. zł zmniejszyły się do kwoty 400zł, natomiast wprowadzamy limit 

wydatków na 2019 rok na to zadanie w wysokości 62tys. zł. I to zadanie będzie realizowane w roku 

2019, w zakresie wykonania obudowy tej studni. Jeśli chodzi o przedsięwzięcie dotyczące 

„Przebudowy budynku świetlicy wiejskiej w Leśniewicach, budynek w użyczeniu gminy”, tutaj 

również zmieniamy okres realizacji zadania z uwagi na napotkane trudności przy realizacji, tj. z 

okresu 2017-2018 na okres 2017-2019. Zdejmujemy z limitu wydatków z 2018 roku kwotę 50tys. 

zł i wprowadzamy ją w limicie wydatków na rok 2019 w wysokości 50tys. zł. Natomiast w roku 

2018 pozostała kwota do realizacji zadania wynosi 90tys. zł. Wprowadzamy też dwa nowe 

przedsięwzięcia do WPF, tzn. były one zadaniami inwestycyjnymi o charakterze jednorocznym, 

niestety z uwagi na przedłużające się procesy administracyjne, okres ich realizacji musi ulec 

wydłużeniu i tak też przedsięwzięcie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Gorzewo, ul. Kruk”, 

planujemy na okres realizacji 2018-2019, przy czym łączne nakłady finansowe w roku 2018 będą 

wynosiły 100zł, natomiast w roku 2019, 25tys. zł. Tak samo przy zadaniu jednorocznym, 

„Opracowanie dokumentacji projektowej budynków socjalnych wielorodzinnych w m. Sokołów”, 

napotkaliśmy pewne trudności, dotyczące warunków gruntowych, co wiąże się z koniecznością 

usadowienia trzech budynków mieszkalnych właśnie za pośrednictwem bali fundamentalnych i 

tutaj zachodzi konieczność wykonania dodatkowej dokumentacji geologicznej dla danej inwestycji i 

stąd też musimy realizację tego zadania przesunąć na rok 2019. 

(Radny Mirosław Nowacki wyszedł z Sali posiedzenia) 

Więc limit na rok 2018 wynosi 0zł, natomiast limit wydatków na rok 2019 wynosi 150tys. zł. I to są 

główne zmiany jeżeli chodzi o wieloletnie przedsięwzięcia w naszym budżecie. Natomiast 

pozostałe zmiany WPF związane są ze zmianami dokonanymi w uchwale budżetowej. I tutaj 

dokonaliśmy wielu zmian. Jeśli chodzi o dochody bieżące w toku realizacji budżetu oczywiście one 

wystąpiły, tak też zwiększyliśmy dochody w przypadku gospodarki gruntami i nieruchomościami o 

kwotę 429,12zł na dochodach z tytułu wpływu kar i odszkodowań wynikających z umów. Mieliśmy 

dwie kary naliczone za zwlokę w wykonaniu przedmiotu umowy przy realizacji zadania „”Budowy 

siłowni zewnętrznej na działce gminnej w m. Sokołów” i druga kara dotyczyła „Urządzenia siłowni 

zewnętrznej plenerowej we wsi Krzywie w celu wspierania inicjatywy na rzecz lokalnego 

społeczeństwa”. Tutaj po prostu wykonawca miał naliczone kary za zwłokę w wyniku wykonania 

nieterminowego przedmiotu umowy. Wprowadzamy do budżetu 580zł pochodzących z dotacji 

celowych, otrzymanych tutaj na wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie, zgodnie z decyzja Ministra Finansów, ta dotacja jest przeznaczona na organizację i 

przeprowadzenie wyborów.   

(Radny Mirosław Nowacki wrócił na salę posiedzenia). 

Dokonujemy zmian w zakresie wpływu z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych, tj. zwiększenia o 15tys. zł z tytułu wpływu z 

podatku od środków transportowych, jednocześnie zmniejszamy o kwotę 15tys. zł dochody 

dotyczące podatku od spadków i darowizn. Wprowadzamy nowe środki do budżetu z zakresu 

wpływów z opłaty targowej, ta został pobrana na dożynkach gminnych od stanowisk, na których 

była prowadzona sprzedaż w wysokości 102zł, jak również wprowadzamy ponad planowe z tytułu 

wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 4.707,47zł. 

Wprowadzamy również środki z funduszu pracy otrzymane na realizację zadania wynikające z 



odrębnych ustaw dotyczące dofinansowania zadania własnego gminy, którego celem jest 

wzmocnienie roli asystentów rodziny, tj. kwotę 3.731zł, na realizację właśnie tego zadania. Jeśli 

chodzi o kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego to tutaj mamy zmianę dokonaną w wyniku 

ostatecznego rozliczenia zadania, które realizowaliśmy w ramach Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2018 i niewykorzystana dotację w wysokości 529,74zł 

zwróciliśmy z zadania dotyczącego „Doposażenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s 

w Solcu w sprzęt komputerowy i książki”. Jeśli chodzi o dochody majątkowe to tutaj też 

dokonaliśmy ostatecznego rozliczenia środków dotyczących „Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2018”, dotyczącego zadania „Budowy siłowni zewnętrznej na 

działce gminnej w m. Sokołów”, niewykorzystana kwota dotacji podlegała zwrotowi i tez takiego 

zwrotu dokonaliśmy w wysokości 590,50zł. Jeśli chodzi o Ochotnicze Straże Pożarne, 

bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową dokonujemy zwiększenia planu dochodów 

majątkowych o kwotę 34.500zł, to są dochody uzyskane z tytułu dotacji celowej z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań 

własnych gminy. I właśnie zgodnie z umową uzyskaliśmy taką kwotę pomocy finansowej na zakup 

sprzętu specjalistycznego dla OSP w Białotarsku, tj. zakup pompy powodziowej z przyczepką dla 

OSP Białotarsk. Wkład własny gminy w realizację tego zadania wynosi 2.500zł. Jeśli chodzi o 

wydatki bieżące to tutaj szereg zmian dotyczy korekt dokonanych w wyniku zadań inwestycyjnych. 

Te zadania inwestycyjne, które zostały przesunięte do realizacji na rok następny 2019, uwolniły 

środki z tego roku, które były zaplanowane na realizację na ten cel i zwiększają nam w tej chwili 

plan wydatków na wydatki bieżące, związane m.in. z drogami publicznymi gminnymi. Tutaj na 

zakup usług pozostałych, tj. bieżące utrzymanie dróg przesuwamy kwotę 193.196,32zł. 

Dokonujemy również zmian związanych ze zmianami, które wynikają z realizacji funduszu 

sołeckiego. Trzy sołectwa złożyły wniosek o zmianę funduszu sołeckiego tj. sołectwo Krzywie, 

Legarda i Kozice-Polesie i również te zmiany mają właśnie odzwierciedlenie w budżecie w 

przypadku sołectwa Krzywie tutaj zwiększamy wydatki na zakup usług remontowych w przypadku 

dróg gminnych o kwotę 5.656,04zł. W przypadku tutaj sołectwa Kozice-Polesie to tutaj zwiększone 

są wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, w przypadku gospodarki gruntami i 

nieruchomościami i tutaj kwota 3.200zł zostaje przeznaczona na zakup krzeseł do tego sołectwa. 

Zwiększamy również wydatki na kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych. 

Mamy do wypłaty dwa odszkodowania za grunt, jak gdyby z mocy prawa przeszły pod poszerzenie 

dróg gminnych i z tego tytułu zwiększamy plan finansowy wydatków o kwotę 15tys. zł. Jeśli chodzi 

o Rade Gminy to również tutaj dokonujemy zwiększenia planu wydatków budżetu o 10tys. zł na 

usługi pozostałe tutaj zakupimy system do elektronicznego głosowania imiennego oraz transmisji 

obrad, system Rada24, żeby móc usprawnić również prace Rady. Jeśli chodzi o zadania z wydatków 

bieżących w OSP zwiększamy budżet o kwotę 15tys. zł na zakup materiałów i wyposażenia. Jeśli 

chodzi o Oświatę i wychowanie to tutaj szereg zmian dokonanych na skutek korekty planów 

finansowych poszczególnych jednostek oświatowych. Państwo na pewno to wczoraj szczegółowo 

wszystko omawialiście na komisji budżetu. Jeśli chodzi o ochronę zdrowia tutaj również mamy 

korekty planów dotyczące realizacji programów, na które przeznaczaliśmy środki dotyczące dotacji 

celowych z budżetu naszej jednostki na finansowanie zadań dotyczących „Rozwijania 

prawidłowych postaw społecznych u dzieci i młodzieży oraz zagospodarowania wolnego czasu i 

przeciwdziałanie patologiom społecznym zarówno przez programy profilaktyczne dotyczące 

przeciwdziałania narkomanii, jak i alkoholizmowi, przesuwamy kwotę 9.100zł, ze zwalczania 

narkomanii tychże programów, które były realizowane w ramach otwartych konkurów ofert, czy też 

małych grantów na zakup materiałów i wyposażenia. I tak samo w przypadku przeciwdziałania 

alkoholizmowi, kwotę 7.600zł, zdejmujemy z realizacji tych zadań na zakup materiałów i 

wyposażenia. Oraz o tą kwotę dochodów 4.707,47zł, zwiększamy wydatki na realizację tych 

programów w wyniku ponadplanowych dochodów uzyskanych ze zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Dokonaliśmy też korekty, zweryfikowania planów finansowych w pomocy 

społecznej i w dziale rodzina i 35.717zł tyle zdejmujemy z realizacji tamtych zadań w wyniku 

planów finansowych, które nie będą wykorzystane do końca roku i wracają one z powrotem do 



budżetu tutaj całego gminy. Jeśli chodzi o domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby tutaj również 

dokonane zostały zmiany na wniosek funduszu sołeckiego sołectwa Legarda, zmniejszenie 

wydatków dotyczące zakupu krzeseł w tej jednostce z przesunięciem na usługi remontowe i takie 

też właśnie zmiany zostały dokonane w budżecie gminy. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe, to tak 

jak wcześniej wspomniałam dotyczą one korekty przedsięwzięć wieloletnich, które zeszły, zadania 

inwestycyjne zostały zdjęte z zadań jednorocznych i znalazły się w WPF i jedno rozliczenie 

dotyczące budowy siłowni zewnętrznej na działce gminnej w m. Sokołów w związku z ostatecznym 

rozliczeniem dotacji. I są to wszystkie zmiany, które zostały dokonane w uchwale budżetowej 

zmieniającej budżet jak i również w WPF Gminy Gostynin. 

Radna Ewa Michalska: nie wiem Pani Skarbnik, czy będzie na następnej sesji omawiana ta sprawa, 

w zał. nr 10 dział 600, poz. 16 jest inwestycja „Przebudowa drogi gminnej w m. Wrząca”, z różnych 

przyczyn ta inwestycja nie została zrobiona. Wcześniej rozmawialiśmy na komisji budżetu i 

również rozwoju, że trzeba by było zrobić wszystko, żeby tą inwestycję przenieść do WPF i wtedy 

ją zrealizować. To były uzgodnienia między Panami Wójtami, mną, mieszkańcami. Mieszkańcy 

przekazali grunty pod poszerzenie drogi, bezpłatnie, licząc na to że ta inwestycja będzie wykonana 

w 2019 roku. Także bardzo proszę tutaj jeszcze raz o analizę i ewentualnie na następnej sesji, żeby 

ta inwestycja została objęta. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: ta inwestycja jest umieszczona w projekcie budżetu na rok 2019. 

Także pamiętamy. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 20/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 18-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: odczytał projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2018 rok. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 21/II/2018 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 19-go. 

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych:  

wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Budżetu i Finansów:  
Radny Kamil Balcerzak: na Komisji Budżetu i Finansów wpłynął wczoraj wniosek dotyczący 

zmian budżetowych na rok 2019, komisja pozytywnie zaopiniowała te zmiany. Dziś nie będę 

przytaczał tych zmian, ponieważ nie będziemy procedowali na naszej sesji na temat zmian w 

budżecie na rok 2019. Jeżeli będą Państwo zainteresowani, to na następnej zapewne sesji będziemy 

tą uchwałę uchwalać, to wtedy przybliżę, jeżeli chodzi o ten wniosek, szczegóły. Dzisiaj tylko 

powiem, że wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Finansów. 

 

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej:  

wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska:  

Radny Roman Murawski: taki sam wniosek padł na Komisji rozwoju i też został zaopiniowany 

pozytywnie.  



 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni Państwo, oczywiście ten wniosek, jako wnioski obydwu 

komisji poddamy głębokiej analizie i przy omawianiu projektu budżetu, przy procedowaniu 

projektu budżetu na 2019 rok, odniesiemy się do wszystkich wniosków. 

 

Do punktu 20-go. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: Panie Wójcie tak jak tutaj rozmawialiśmy.  

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: tak, tak, na ile będę mógł to się odniosę.  

Pani Radna Sulma sprawa wycięcia krzaków przy drodze powiatowej, takie pisemne zgłoszenie 

prześlemy do Zarządu i do Pani wiadomości. Co do dalszych działań, będziemy to monitować. 

Sprawa skażenia wody, to raczej pytanie do Pana Prezesa ZK. 

Jeżeli chodzi o wycięcie krzaków przy drogach gminnych, w tej chwili z racji tego, że żeśmy 

dokonali zakupu kruszywa, które jest zmagazynowane na terenie Zakładu w Solcu, priorytetem dla 

nas jest wykonanie poboczy, na tych odcinkach dróg asfaltowych, gdzie nie było objęte to 

dokumentacją. Z racji tego, że każdy dzień zwłoki, skutkuje tym, że istnieje ryzyko, ze krawędź 

jezdni by uległa zniszczeniu. Więc to w pierwszej kolejności, natomiast sukcesywnie w miarę 

posiadanych możliwości przez Zakład będziemy te tematy realizować. Nie chcę tutaj deklarować 

jakiś terminów, bo mogę być później z tego rozliczany. 

Pani Radna Michalska, sprawa tych dwustronnych znaków, proszę mieć świadomość, że to podroży, 

bo to jest dodatkowa tabliczka. Skala potrzeb na terenie gminy, to jak szacujemy to jest jeszcze 

około 50%, do posadowienia tego typu oznaczeń z numerami posesji. Więc trudno mi w tej chwili 

określić decyzyjnie, czy na chwile obecną to jest aż tak pilny temat. Nie wykluczam tego w 

przyszłości, ale wydaje mi się, że trzeba oznakować całą gminę w takiej formie jak była do tej pory, 

czyli jednostronnie. 

Radna Ewa Michalska: nie, jeśli mogę tutaj Panie Wice Wójcie, to były robione wcześniej i 

wcześniej były obustronne. Jeżeli wiedziałabym, że gmina w tym oczekiwaniu rocznym na te 

informacje, na te znaki informacyjne, top po prostu z funduszu sołeckiego dodatkowo byśmy 

dołożyli pieniędzy, żeby to już wykonać. Więc jeżeli coś wykonujemy to już zróbmy to dobrze, 

żebyśmy nie musieli do tego wracać. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: sprawa kolejna, Pani Radnej, to było wyrównanie tego zjazdu, 

podobna sytuacja, zrobimy pobocza, jak pogoda pozwoli, na chwilę obecną na pewno to 

wyrównamy, ale czy uda się zdążyć, żeby to utwardzić trudno mi powiedzieć. 

Pani Radna Kędzierska, podobna sytuacja, takie pisemne zgłoszenie wyślemy do Zarządu Dróg 

Powiatowych.  

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Pan Prezes może odnośnie wody się wypowie. 

Prezes ZK Paweł Czarnecki: udzieli informacji Pan Waldemar Broda, który jest kierownikiem 

działu eksploatacji. Przybliży jak sprawa wygląda na dzień dzisiejszy, jeżeli chodzi o sprawy 

formalne i jakościowe wody. 

Pan Waldemar Broda: zacznę od tego, że na chwilę obecną, Sanepid warunkowo dopuścił wodę do 

spożycia. Informujemy, że badanie jakości wody pobranej dnia 15 listopada 2018r. z wodociągu 

publicznego Stanisławów Skrzański, Gmina Gostynin zaopatrującego miejscowości Stanisławów 

Skrzański, Kiełpieniec, Mniszek, Skoki, Mościska, Mysłownia Nowa, Łokietnica nie wykryto 

obecności bakterii grupy coli. Natomiast na chwilę obecną, stwierdzono przekroczenia normatywu 

higienicznego z zakresu ogólnych liczby mikroorganizmów w 22oC. Na obecną chwilę trwają 

działania naprawcze mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia. Nasze zalecenia jako zakładu i Sanepidu są takie, mikroorganizmy te nie 

stwarzają istotnego zagrożenia zdrowia konsumentów. Woda nadaje się do spożycia i na potrzeby 

gospodarcze. Wodę przeznaczoną do spożycia i przygotowania posiłków dla niemowląt i dzieci do 

lat 2 oraz osób ze zmniejszoną odpornością należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie 

bez gwałtownego schładzania pozostawić w pojemniku do ostudzenia. Ponadto, informujemy o 

płukaniu sieci wodociągowej SUW Stanisławów Skrzański w celu wypłukania mikroorganizmów i 



poprawy jakości wody dostarczanej odbiorcom. Jednocześnie informujemy, że w rejonie 

prowadzonego płukania, może wystąpić przejściowy spadek ciśnienia oraz pogorszenie jakości 

wody. Więc na tą chwilę jest tyle.  

Radna Jolanta Sulma: ja mam pytanie, Pan tutaj przeczytał, że woda jest teraz dobra? 

Pan Waldemar Broda: tak, warunkowo. 

Radna Jolanta Sulma: tak, warunkowo, czyli warunkowo, tzn.? 

Pan Waldemar Broda: tzn. tak jak mówiłem dla dzieci do 2 lat i osób z ograniczoną odpornością 

należy przegotować wodę. 

Radna Jolanta Sulma: czyli jesteście Państwo na etapie czyszczenia?  

Pan Waldemar Broda: tak i to nie będzie trwało w ciągu jednego dnia, czy dwóch, to może trwać 

nawet około miesiąca. Dlatego, że musimy te mikroorganizmy, bo ingerowaliśmy w studnie i w 

SUW wlewaliśmy chlorek sodu, żeby pozbyć się grup coli. A więc ingerencja w studnie, w stacje, 

po czymś takim pojawiają się mikroorganizmy i teraz te mikroorganizmy trzeba wypłukać ze 

złożysk, filtrów, które się osadziły na filtrach, na rurach i to trzeba wypłukać dużą ilością wody. A 

wiec tą wodę musimy zrzucać z sieci i jednocześnie płukać stacje. A więc przy zrzucaniu z sieci 

wody, wiadomo, że ostatecznie na dnie każdej rury jest jakiś tam osad, typu rdzy, gdy przy 

maksymalnym odkręceniu hydrantu zrywamy wodę, żeby wypłukać sieć pojawia się chwilowo 

żółta woda.  

Radna Jolanta Sulma: ja ma jeszcze jedno takie pytanie, czy nie zastanawia Państwa, coś takiego, że 

ta woda niedawno była też bakterią coli zarażona? 

Pan Waldemar Broda: nie była proszę Panią. 

Radna Jolanta Sulma: a czym była zarażona? Skażona? 

Pan Waldemar Broda: przed chwila Pani powiedziałem.. 

Radna Jolanta Sulma: ale wcześniej ze dwa tygodnie, czy miesiąc wcześniej? I teraz to samo się 

pojawiło? 

Pan Waldemar Broda: dlatego Pani powiedziałem, że jedną z metod jest chlorowanie, żeby pozbyć 

się bakterii grupy coli, a więc musieliśmy zalać stacje, musieliśmy zalać studnie jedną, studnie 

drugą i zostawiliśmy to na około 24h, żeby to zlikwidować, bo nie mamy na stacjach lamp UV, bo 

te lampy UV są bardzo kosztowne. Mamy 10 stacji, ale niestety.. To jest nowość na razie wchodzi 

na rynek, jest to ujęte w projekcie Lucienia, ale tego nie mam. My trzymamy się sposobu tym co 

możemy zrobić, czyli podchloryn sodu. A więc mi się wydaje, że podchloryn sodu jest nieszkodliwy 

w odpowiedniej dawce, niż bakteria grupy coli. Sam, jak w piątek zaleliśmy stacje, puściliśmy 

wodę z Bielaw, z dozowanie podchlorynu sodu, sam jeździłem po mieszkańcach, po hydrantach i 

cały weekend, sobotę, niedzielę, poniedziałek mamy urządzenie dobadania zawartości podchlorynu 

sodu w sieci i musieliśmy tak ustawić to urządzenie, żeby na sieci nie przekroczyło 0,3mg na m3. A 

więc chcieliśmy zachować tą dawkę, żeby nie było odczuwalne i nieszkodliwe dla zdrowia. Dawka 

dopuszczalna jest do 0,6mg, a więc kto chodzi na basen to czuje ten podchloryn sodu, że jest 

wartość dopuszczalna 0,6mg. Mu staraliśmy się to utrzymać w granicy 0,3-0,2mg. Jest informacja 

zamieszczona na stronie Zakładu. Tą informację jeszcze dzisiaj zacząłem rozwozić po sołtysach, ale 

niestety nie udało mi się do wszystkich dotrzeć z rana, ale jest zamieszczone na stronie 

internetowej, można się zapoznać. Jak Pani chce mogę zostawić do zapoznania. Na chwile obecną 

uważam, że nie ma żadnego zagrożenia, żeby komuś coś się stało.  

Radna Jolanta Sulma: tutaj Państwo pewnie jeszcze d Pana będą mieli pytania. 

Pan Waldemar Broda: dobrze słucham. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: udzielę głosu Państwu teraz, bo 

prawdopodobnie jesteście Państwo w tej sprawie, bardzo proszę. 

Mieszkanka: czy ktoś chciałby się napić z Państwa tej wody, bo ona w takim kolorze od nas z 

kranów leci. 

Pan Waldemar Broda: słuchajcie drodzy Państwo, wczoraj płukaliśmy sieć na Stanisławowie 

Skrzańskim.. 

Mieszkaniec: ale my dostaliśmy głos. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: tak dokładnie, proszę niech Państwo się 



wypowiedzą. 

Mieszkaniec: ta wodę nalewałem wczoraj w kuchni, tą wodę proszę Państwa mam z ujęcia od 

teściów z Polesia. Jest różnica? Jest różnica, prawda? I teraz tak, jak była bakteria coli, Pan 

Waldemar, powiedział, że nawet wody zastępczej nam nie przywiezie.. 

Pan Waldemar Broda: bo nie ma takiej potrzeby. 

Mieszkaniec: bo nie ma takiej potrzeby, bo rzekomo nie było cym, bo beczkowóz jest skażony. 

Pan Waldemar Broda: jak beczkowóz skażony. 

Mieszkanka: dostaliśmy taką informację, że beczkowóz nie jest używany od 10 lat i nie nadaje się 

do przywozu wody. 

Pan Waldemar Broda: jakaś sprzeczna informacja, bo my nie mamy beczkowozu nawet. A więc nie 

wiem, ko wam udzielił takiej informacji. 

Mieszkaniec: chyba jakieś środki Zakład ma.. 

Mieszkanka: ktoś kto odbierał telefon w Zakładzie. 

Pan Waldemar Broda: to nie wiem, słuchajcie na chwilę obecna nie musimy dawać wozu z wodą 

pitną, jeśli mamy inne źródło dostarczania wody. Takim zastępczym źródłem jest SUW Bielawy. A 

więc to co mówiłem wypuściliśmy wodę z sieci, zaczęliśmy dozować podchloryn sodu i puściliśmy 

ją w sieć Stanisławów Skrzański. A więc nie muszę dawać wozu.. 

Mieszkaniec: zacznę od tego, że jak rano mnie Pan Prezes Zakładu zobaczył, zapytał się, co tu chcę, 

no to powiedziałem, że jestem w sprawie wody. Odpowiedział, przecież wodę macie dobrą, a ja, że 

Pan może się jej napić, nie skorzystał. Dlaczego Pan teraz pije wodę żywca, nie moją wodę. 

Pan Waldemar Broda: Arek poczekaj, powiem Ci tak, nabrałeś wodę w tym momencie, co ja 

płukałem wczoraj sieć. I podkładasz teraz nie powiem co. Woda musi się w sieci ustać, żeby była 

klarowna do spożycia. Jedziemy teraz pobieramy i przywozimy. 

Mieszkaniec: Panie Waldku znamy się nie od dziś.  

Mieszkanka: rozumiemy, że my tą wodę, którą teraz trzeba spuścić, my mamy ją p[o prostu wypić, 

nakarmić dzieci. 

Pan Waldemar Broda: my ją spuszczamy na końcówkach. 

Mieszkanka: końcówkę, ja widzę przez okno u siebie, woda tam była spuszczona, Pan Milczarek 

spuścił, troszeczkę w wiaderku, bez przesady.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: proszę Państwa.. 

Mieszkanka: wody nalewając dziecku do wanny, musiałam przestać nalewać, bo na basenie to 

chlorem pachnie, a w łazienkach u nas, niestety już nie. To się nie nadawało. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: drodzy Państwo.. 

Mieszkanka: czy Pan kąpie dzieci w takiej wodzie? 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: drodzy Państwo, nie chcę, żebyście weszli w 

jakąś pyskówkę, prosiłbym tutaj Pana Prezesa i również Pana Wójta, żebyście się zajęli tą sprawą. 

Bo widzę sprawa jest naprawdę poważna. 

Mieszkanka: informacja jest zamieszczona na internecie, super. Moja sąsiadka ma 84 lata, nie ma 

telewizji w domu, jak ona ma się dowiedzieć o tej wodzie, która na internecie jest napisana, 

przeczytam Panu, może być wykorzystana do celów sanitarnych WC.  

Pan Waldemar Broda: to jest wcześniejsze, jak była bakteria coli.  

Mieszkanka: to jest proszę Pana z dnia 27 listopada 2018r., ze strony Wójta Gminy. 

Pan Waldemar Broda: a przeczytała Pani wcześniejsze zapiski? 

Mieszkanka: ja Panu przeczytałam wytłuszczone, czarnym drukiem. 

Pan Waldemar Broda: a czytała Pani to wcześniejsze, że nadaje się do spożycia po przegotowaniu? 

To co do sedesu Pani przegotuje i wlewa. 

Mieszkanka: a chciałby Pan pić tą wodę? 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: drodzy Państwo, proszę ta sprawę wyjaśnić, 

nie na dzisiejszej sesji. 

Mieszkanka: Panie Przewodniczący, ale my prosimy o wsparcie, bo dzieci małych, jak Pan sam 

widział jest dużo, osób starszych też.. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: ja takiego wsparcia.. 



Mieszkanka: więc prosimy, nie wiem, czy wodę zastępczą, albo no nie wiem, niech ktoś nam 

pozwoli spuścić ta wodę z hydrantów, bo Pan Milczarek spuszcza jej troszeczkę. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: na chwilę obecną dziękuję Państwu i 

wrócimy do problemu, bo problem jest. 

 

Do punktu 21-go. 

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: kto jest za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji? 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Protokół z obrad Sesji Rady Gminy zostały przyjęte 14 głosami za. 

 

Do punktu 22-go. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: drodzy państwo, może ja zacznę, tutaj mam 

pisemko, które wpłynęło do Przewodniczącego Rady Gminy, o zawiązaniu się Klubu Radnych. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu.  

Również przypominam, że proszę składać do 20 grudnia 2018r. oświadczenia majątkowe. 

Mieszkaniec: jeszcze ja bym się chciał zapytać, o płatność za tą naszą brudną wodę, którą mamy już 

miesiąc czasu, jak to będzie wyglądało? 

Pan Waldemar Broda: czy zgłaszałeś w jakimś momencie, że masz brudną wodę? 

Mieszkaniec: skażoną wodę. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: drodzy Państwo do tego tematu wrócimy 

jeszcze, po sesji, na razie dziękuję Panu bardzo. 

Sołtys wsi podgórze Bożena Jędrzejczak: chciałam zapytać, jak będzie z wynagrodzeniem 

Sołtysów? Bo wszyscy mają podnoszone stawki, prócz Pana Wójta, Radni mają podnoszone. 

Sołtysi współpracują jak tylko mogą i ile tylko mogą z Radnymi. Uważam, że współpraca jest 

naprawdę dobra, bo dużo też od Sołtysów zależy, żeby radny mógł tutaj jakiekolwiek decyzje 

podejmować. I problemy wiejskie wszystkie musimy uzgadniać jednak z Radnymi. Dlatego bardzo 

proszę, żeby ktoś pomyślał również o nas.  

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni Państwo, my oczywiście nad tym tematem pracujemy. W 

mojej, że tak powiem kadencji, dwukrotnie regulacji, żeśmy dokonywali w wynagrodzeniach 

Sołtysów. Pamiętamy o Was. Cenimy sobie naprawdę współpracę z Wami bardzo wysoko i też 

oczywiście rozumiemy, że musi być gratyfikacja.  

Radna Ewa Michalska: zostawiła, ten temat na sprawy różne, bo uważam, że nie w interpelacjach, 

ważna rzecz proszę Państwa dotycząca mieszkańców, stowarzyszeń, tj. ustawa z dnia 9 listopada 

2018r. o Kołach Gospodyń Wiejskich. Ja zapoznałam się z tą ustawą, ona jeszcze tylko wymaga 

podpisania przez Prezydenta. Jest to ważna ustawa, która na pewno może dużo dobra wnieść w 

nasze małe ojczyzny, czyli w nasze małe miejscowości, w nasze wsie. Cenię sobie bardzo 

współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich i myślę, że trzeba by było wspomóc i te Koła Gospodyń 

Wiejskich, które działają i również te, które mogą, ewentualnie na potrzeby, tak, w związku z tą 

ustawą mogą być zarejestrowane. Nie chciałam zostawiać tego na następne spotkanie, na następną 

sesję, czy komisję, bo nie wiem, nie znam terminu jeszcze, trzeba dosyć szybko działać i bardzo 

bym prosiła Pana Wójta o zainicjowanie takiego spotkania właśnie może z Kołami Gospodyń 

Wiejskich, które są, może nawet z wszystkimi Sołtysami, trzeba nie zapominać także o liderkach na 

wsi, bo nie zawsze to są członkinie Kół, czy jakiś Stowarzyszeń. Sołtysi wiedzą i widzą tych 

liderów na wsi i w tym momencie można by było skorzystać. Jeżeli skorzystają na tym mieszkańcy, 

to również skorzysta na tym gmina. Także tu prosiłabym Pana Wójta o to spotkanie. Druga rzecz to 

również miałam spotkanie z gospodarstwami agroturystycznymi, które są na terenie naszej gminy i 

sprawy wynikły takie dotyczące odpadów, problemów właśnie gospodarstw agroturystycznych i też 

uważam, że tutaj trzeba wspomóc te gospodarstwa agroturystyczne, bo one też są naszą wizytówką i 

tu już przekazuje, bo ustaliłam tutaj z Panem Wójtem, z Panią Sekretarz, że takie spotkanie 



odbędzie się 10 grudnia o godz. 11.00 w GCK na Białym, dlatego, że większość gospodarstw, to 

właśnie jest Białe i okolice, więc tu już dojdzie do tego spotkania. Jeśli ktoś chciałby uczestniczyć 

w tym spotkaniu, kto prowadzi gospodarstwo agroturystyczne, bo ja zapraszałam gospodarstwa, 

które współpracują bezpośrednio z nami, jako Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, gdzie od dawna 

tym gospodarstwom pomagaliśmy w różnym okresie, na różnym poziomie. Dlatego, uważam, że są 

to ważne sprawy. Dziękuję uprzejmie. 

(Radna Elżbieta Tyszkiewicz opuściła sale posiedzenia) 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni Państwo oczywiście ten temat jest nam jak gdyby znany i 

już pewne poczyniliśmy kroki w projekcie budżetu na 2019r. przewidujemy tą sytuację, oczywiście 

jak najbardziej przychylam się tez do tego zaproszenia na 10 grudnia na godz. 11.00 w GCK w 

Białem, wszystkie gospodarstwa agroturystyczne. Oczywiście też poprzez GCK, tak jak mieli 

dzisiaj Państwo w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi, to jest zadanie GCK, 

oczywiście Panią Dyrektor Panią Krystynę Janiszewską też uczulę, żeby takie spotkanie zrobić też 

jeszcze oprócz tych gospodarstw agroturystycznych, zrobić właśnie z Kołami Gospodyń i z 

liderkami, tak jak tutaj Pani Radna wspomniała, żeby przygotować nasze społeczeństwo do 

korzystania z tych środków.  

Radny Kamil Balcerzak: skorzystam z okazji, że mamy dzisiaj obecnych Panów, Pana Prezesa i 

pana Kierownika z Zakładu Komunalnego, chciałbym zadać takie pytanie, tutaj z profesji 

strażackiej, a mianowicie, jak wygląda konserwacja sieci hydrantowej, jeśli chodzi o gminę 

Gostynin, ponieważ często jeżdżę na te działania ratowniczo-gaśnicze i mam do czynienia z 

niedziałającymi hydrantami. Chciałbym się dowiedzieć jak to wygląda z waszej strony, co ile je 

kontrolujecie i jak ewentualnie zgłaszać do was te wadliwe konkretne hydranty, które będziecie 

naprawiać, czy tez nie. Jak to wygląda? 

Pan Waldemar Broda: chciałem powiedzieć, że jesteśmy właśnie po kontroli dwa tygodnie temu, 

kontroli ze Straży Państwowej tutaj z Gostynina. Jeździłem z Panem, który skontrolował nam 

wyrywkowo, pojechaliśmy na wieś Gorzewo, Klusek, Białe i Marianów i z tych wsi było 

wszystkich w sumie hydrantów 8 niesprawnych. A wiec mamy czas do końca kwietnia 2019r. na 

usunięcie awarii. Z hydrantami jest tak, że nie macie przystosowanych kluczy do wszystkich 

hydrantów, do otwierania, bo wiele razy spotkałem się z sytuacją, że przyszło pismo ze straży, ze 

nie mogli odkręcić hydrantu, bo była zakręcona zasuwa. Macie za dużą główkę do tych zasuw, bo 

macie do hydrantów, które wbudowane są w ziemi, nie nadziemnych, tylko podziemnych i te 

główki nie wchodzą w główkę żeliwną i nie możecie odkręcić. A zakręcamy wodę na zasuwach, z 

takiego powodu, żeby nam ludzie nie kradli wody z hydrantów. W tamtym roku był przypadek na 

Antoninowie, paliło się u Pana, straż zgłosiła, że na całej wsi nie ma sprawnego hydrantu, na drugi 

dzień pojechał konserwator, wszystkie były sprawne. Po prostu była zakręcona zasuwa.  

Prezes ZK Paweł Czarnecki: sprawa regulaminu, który został dzisiaj uchwalony, chodzi o rozdział 

dziesiąty: „Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe”, jakie zasady będą 

obowiązywały, reguluje to § 26 i § 27. Odczytam to:  

§ 26 1. Zapewnienie dostawy wody na cele przeciwpożarowe następuje na mocy umowy zawieranej    

przez Zakład i Gminę Gostynin 

2. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpożarowe z sieci Zakład wodociągowo-

kanalizacyjnego posiadają wyłącznie jednostki straży pożarnej.  

3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem miejsca i daty poboru 

określa pisemna informacja składana przez komendanta straży pożarnej Wójtowi Gminy Gostynin, 

która stanowi podstawę do rozliczeń za pobraną wodę pomiędzy Zakładem a Gminą Gostynin.  

§ 27 Za wodę zużytą na cele przeciwpożarowe Zakład obciąża Gminę, na podstawie cen i stawek 

opłat ustalonych w taryfie. 

To jest ustawa o zbiorowym i z chwilą wejścia regulaminu, takie zasady będą obowiązywały, 

będziemy mieli wgląd i wtedy na pewno i dopilnujemy bardziej i niestety ustaw mówi o trzech 

przypadkach za co płaci gmina i jednym z przypadków jest woda na cele przeciwpożarowe. 

(Radna Elżbieta Tyszkiewicz wróciła na salę posiedzenia). 

Radny Kamil Balcerzak: tutaj akurat Prezes się nie odniósł do mojego pytania, Kierownik troszkę 



się odniósł do tego pytania. Ja mogę powiedzieć, ze swojej strony, że wiem, jak wygląda budowa 

hydrantu i jak się go odkręca i do czego służy zasuwa przy hydrancie i być może niektóre jednostki 

nie posiadają właściwych kluczy, np. moja posiada. Więc odniosę się do przykładu swojego, że 

hydranty nie posiadają, albo jest oberwana nakładka i takie przypadki zdarzają się na terenie gminy. 

I proszę, żeby się tym zająć i to sprawdzić. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: za jakość wody i za sprawność odpowiada Zakład Komunalny. Ja 

jak tylko powziąłem informację na temat skażonej wody od razu podjąłem decyzję o umieszczeniu 

takiej informacji na naszej stronie internetowej bezpośrednio, mając na względzie dobro 

mieszkańców. 

Mieszkaniec: próbki pobierali 19 listopada 2018r., a komunikat był z dnia 27 listopada 2018r. 

 

Do punktu 23-go.  

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 11.50 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy 

Wójta, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach II Sesji Rady Gminy i zamknął je. 

 

Protokółowała: 

A. Maślana    

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                      Piotr Paweł Piotrowski 

 

 

 


